
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: DISPENSA N° 

015/2024 ............................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: PREGÃO N° 

033/2024 ............................................................................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE N° 016/2024 ............................................................................................. 4 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

037/2024 ............................................................................................................................ 5 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

037/2024 ............................................................................................................................ 6 

EXTRATO DE ATA Nº 033/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

011/2024 ............................................................................................................................ 7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023 DE FORNECIMENTO - 1º TERMO ADITIVO - REFERENTE: 

PREGÃO N° 034/2022 ........................................................................................................... 8 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 031/2024 .................................... 9 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 032/2024 ...................................10 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ....................................................................................11 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 23/2024 ........................................................................................................................11 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 23/2024 ........................................................................................................................12 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................13 

PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 ........................................................................................................................................13 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº095/2024 - REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO – 

SRP – Nº003/2024 ..............................................................................................................14 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL REFERENTE AOS ITENS/LOTES 10 E 71 DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº 039/2024, FIRMADO ENTRE A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA E A 

EMPRESA CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, ORIUNDA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº003/2024. ...................................................................................................15 

RESOLUÇÃO Nº004/2024 - CMS ...........................................................................................16 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024 DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS - REFERENTE: DISPENSA N° 015/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: DISPENSA N° 015/2024- PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

AGLM ENTERPRISE LTDA.  

CNPJ: 47.006.801/0001-28 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PACOTES DE VIAGENS, PARA PACOTES DE 03 

(TRÊS) DIAS, COM O GRUPO DA TERCEIRA IDADE NO ÂMBITO DO PROJETO VIAJA MAIS 60 

(PROGRAMA PARANÁ MAIS VIAGEM – ESTADO DO PARANÁ), PROMOÇÃO E FOMENTO AO 

TURISMO, LAZER, CULTURA E DIREITOS DA POPULAÇÃO IDOSA ATENDIDA PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAMBIRA-PR, ATENDIMENTO DE 56 PESSOAS, 

SENDO 50 IDOSOS E 6 PROFISSIONAIS TÉCNICOS. COM DATA PREVISTA DE SAÍDA DE CAMBIRA-

PR NA NOITE DO DIA 01/12/2024 E RETORNO PARA 03/12/2024. 

 

VALOR:  

50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

27 de novembro de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2024 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - REFERENTE: PREGÃO N° 033/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: PREGÃO N° 033/2024 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

W’DME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP 

CNPJ sob nº. 09.106.791/0001-03 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA, EMPREITADA 
GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO COM IMPLANTAÇÃO 
DE POSTES ORNAMENTAIS  
 

 

R VALOR:  

R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

27 de novembro de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de abril de 2025 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 016/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 016/2024- PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

BANDA METRO SHOWS E EVENTOS LTDA 

CNPJ sob nº 12.915.200/0001-53 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SHOW BANDA METRÔ PARA RÉVEILLON 2024 A SER REALIZADO NO 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA-PR. 

 

VALOR:  

R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

27 de novembro de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de janeiro de 2025. 
 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024 

 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

EDSON LUIZ MORENO 

CNPJ sob nº 23.757.687/0001-00 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA COMPETIÇÕES ESPORTIVAS ORGANIZADAS 

PELA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, NAS DIVERSAS MODALIDADES, A SER REALIZADA DE 

ACORDO COM O CALENDÁRIOS ESPORTIVO DA CIDADE DE CAMBIRA/PR 

 

VALOR:  

R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

25 de novembro de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

25 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024 

 

EXTRATO DE ATA Nº 032/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

CNPJ sob nº. CNPJ 41.227.145/0001-07 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA COMPETIÇÕES ESPORTIVAS ORGANIZADAS 

PELA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, NAS DIVERSAS MODALIDADES, A SER REALIZADA DE 

ACORDO COM O CALENDÁRIOS ESPORTIVO DA CIDADE DE CAMBIRA/PR 

 

VALOR:  

R$ 63.325,05 (sessenta e três mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinco centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

25 de novembro de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

25 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 033/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 

 

EXTRATO DE ATA Nº 033/2024 DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA  

CNPJ nº 50.630.988/0001-40 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE 

CAMBIRA-PR, CONFORME CONVÊNIO Nº 049/2024 - SEAB 

 

R VALOR:  

R$ 127.269,90 (cento e vinte e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

26 de novembro de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

26 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023 DE FORNECIMENTO - 1º 
TERMO ADITIVO - REFERENTE: PREGÃO N° 034/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023 DE FORNECIMENTO 

1º TERMO ADITIVO REFERENTE: PREGÃO N° 034/2022 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

PANIFICADORA IMPERADOR LTDA 

CNPJ sob nº 45.759.129/0001-16 

 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE COFFE BREAK, ATENDENDO 

A EVENTOS INTERNOS. 

 
 

MOTIVO: 

DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

07 de novembro de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 
031/2024 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 031/2024 

 
Identificação 

Dat a  Encer r amento  
 

30/11/2024 

Obje to:  SERVIÇOS GERAIS I FEM. TEMP. 

Contra tada :  MARINA GERALDA DA SILVA 

Contra tante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento 

do contrato em epígrafe e ressaltar o que segue: 

VENCIMENTO DO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO  

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de 

todas as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a 

reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente 

instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na 

data de sua publicação. 

De Acordo 
 

CONTRATANTE  CONTRATADA  

Autoridade da Área 
Administrativa  

Representante  Legal  

 
    
EMERSON TOLEDO PIRES  

Pre f e i t o  Mun ic ipa l  de  Camb i r a   

 

 
 

MARINA GERALDA DA SILVA 
Cont ra t ad a  

 

  

 

Cambira-PR, 29 de novembro de 2024. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 
032/2024 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 032/2024 

 
Identificação 

Dat a  Encer r amento  
 

30/11/2024 

Obje to:  SERVIÇOS GERAIS I FEM. TEMP. 

Contra tada :  CELIA CARDOSO RUAS DA SILVA 

Contra tante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento 

do contrato em epígrafe e ressaltar o que segue: 

VENCIMENTO DO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO  

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de 

todas as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a 

reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente 

instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na 

data de sua publicação. 

De Acordo 
 

CONTRATANTE  CONTRATADA  

Autoridade da Área 
Administrativa  

Representante  Legal  

 
    
EMERSON TOLEDO PIRES  

Pre f e i t o  Mun ic ipa l  de  Camb i r a   

 

 
 

CELIA CARDOSO RUAS DA SILVA 
Cont ra t ad a  

 

  

 

Cambira-PR, 29 de novembro de 2024. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

 
A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 27/2024 
b) Licitação Nrº             :            23/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 29/11/2024 
e) Objeto Homologado  : aquisição de combustível (gasolina comum, etanol, diesel S500, diesel S10), 

para atender a frota veicular da autarquia municipal de educação 
 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: C A  SOTTI 
CNPJ/CPF: 07.069.207/0001-61 

 
Item Descrição Unid.Med. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ÓLEO DIESEL S500 LT 26.731 R$ 6,1900 R$ 165.464,8900 
 

1 GASOLINA COMUM LT 3.592 R$ 6,2700 R$ 22.521,8400 

 
Valor Total Homologado - R$ 187.986,73 

EVERSOM R. S. BENEDETTI 
             Pregoeiro 
  
Cambira-PR, 29 de novembro de 2024.  

 
 

WANIA JACQUELINE FRANCO 

Presidente da Autarquia Municipal de Educação 

Dec 216/2024 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

 
A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nrº              : 27/2024 
b) Licitação Nrº             :            23/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 29/11/2024 
e) Objeto Homologado  : aquisição de combustível (gasolina comum, etanol, diesel S500, 

diesel S10), para atender a frota veicular da autarquia municipal 
de educação 

 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS J B LTDA -EPP 
CNPJ/CPF: 00.871.495/0001-24 
 

Item Descrição Unid.Med. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 OLEO DIESEL - S10. LT 40.976 R$ 6,2600 R$ 256.509,7600 
 

1 Etanol (álcool) LT 3.592 R$ 4,2800 R$ 15.373,7600 

 
               Valor Total Homologado - R$ 271.883,52 

 
EVERSOM R. S. BENEDETTI 
             Pregoeiro 
 
Cambira-PR, 29 de novembro de 2024.  

 
 

WANIA JACQUELINE FRANCO 

Presidente da Autarquia Municipal de Educação 

Dec 216/2024 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024 - AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e expirado o prazo 

recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa Eletrônica nº018/2024. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE BOTIJÃO DE GAS, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DESTA 

AUTARQUIA DE SAÚDE. 

 

 

PARTICIPANTE HABILITADO:  

COMERCIO DE GAS E ÁGUA LEOAMRQUES LTDA, CNPJ 21.775.962/0001-92, com sede a Rua Itaipu, nº75, 

Centro, Cambira – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos relatórios, e 

demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa COMERCIO DE GAS E ÁGUA 

LEOAMRQUES LTDA, acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme Lei 

14.133/2021 e Decreto Municipal nº002/2024 e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da 

Lei. 

 

Cambira-PR, 29 de novembro de 2024. 

 

 

____________________ 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 

ITEM QTD DESCRIÇÃO UND. PREÇO 
MÉDIO 
UNIT. 

PREÇO 
MÉDIO 
TOTAL 

01 40 RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS, USO 
DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 
13KG, ACESSORIOS COM VALVULA E 
MECANISMO DE SEGURANÇA. 

und R$97,90 R$3.916,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº095/2024 - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – Nº003/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº095/2024 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – Nº003/2024 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI – ME. 

CNPJ 23.121.920.0001-63 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO. 

 

VALOR: 

R$1.536,00 (UM MIL QUIENHNTOS E TRINTA E SEIS REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

03/06/2025 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

23/05/2024 

 

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 

29/11/2024 

 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL REFERENTE AOS ITENS/LOTES 10 E 71 DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024, FIRMADO ENTRE A AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA E A EMPRESA CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº003/2024. 

 
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL REFERENTE AOS ITENS/LOTES 10 (ACIDO ASCORBICO INJETAVEL) E 

71 (COMPLEXO B INJETAVEL) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024, FIRMADO ENTRE A 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA E A EMPRESA CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2024. 

 
A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, no Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº 11.513.856/0001-87, com sede na Sergipe, nº. 165, Bairro São José, na cidade de 
Cambira, no Estado do Paraná, CEP: 86.890-000, neste ato devidamente representado por seu Presidente, Senhor 
Maurilio Junio de Carvalho, brasileiro, portador da Carteira de Identidade R.G. nº. 9.260.575-2 /SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 044.489.969-30, resolve rescindir de forma amigável os ITENS/LOTES 10 (ACIDO ASCORBICO 
INJETAVEL) E 71 (COMPLEXO B INJETAVEL)  da Ata de R.P 039/2024, com a empresa CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ 23.228.076/0001-74, com sede a Rua Mário Clapier Urbinatti, 1434 – 
Jardim Canada, Maringá – PR, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu representante 
legal, Sr Leandro Rossoni, CPF 068.074.369-39 e RG 9.927.733-5, Processo Administrativo nº013/2024, referente ao 
Pregão Eletrônico - SRP nº003/2024, com fulcro no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, por razões de conveniência da Administração. 
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
O presente termo tem por objeto a rescisão AMIGAVEL REFERENTE AOS ITENS/LOTES 10 (ACIDO ASCORBICO 
INJETAVEL) E 71 (COMPLEXO B INJETAVEL) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº039/2024, oriunda do 
processo de Pregão Eletrônico Nº. 003/2024, homologada na data de 23 de maio de 2024, visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A FIM DE ATENDER A FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO. 
CLAUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO  
A partir da presente data fica rescindido da Ata de Registro de Preçosnº039/2024 oriunda do Pregão Presencial 
Nº003/2024, os ITENS/LOTES 10 (ACIDO ASCORBICO INJETAVEL) E 71 (COMPLEXO B INJETAVEL). 
CLAUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
E, assim, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente instrumento de Rescisão Contratual, em 02 
(duas) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo discriminadas, para que produza os 
efeitos legais.  
 
 

Cambira, no Estado do Paraná, Edifício da Autarquia de Saúde, aos 28 dias do mês de novembro 
do ano de 2024. 
 
 
 
            __________________________                                                   _____________________________ 

      MAURILIO JUNIO DE CARVALHO                                                 LEANDRO ROSSONI 
                    Presidente AMS                                                            CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

 
 
Testemunhas: 
Nome:                                                                                         Nome: 
CPF:                                                                                             CPF: 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2305 - 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RESOLUÇÃO Nº004/2024 - CMS 

 
RESOLUÇÃO Nº004/2024, de 25 de setembro de 2024. 
 
 

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Detalhado do Segundo 
Quadrimestre do Órgão Executor da Saúde do Município de Cambira - PR, 
relativas ao exercício de 2024. 
 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cambira, em reunião ordinária 
realizada em 25 de setembro de 2024, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 
8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1263/11; 

Considerando a Lei complementar 141, de 13 de janeiro de 2012; 

Considerando o art. 36 §5 da Lei 141/2012. 

 
RESOLVE: 

 
 

Aprovar o Relatório Quadrimestral de Gestão do Fundo Municipal de Saúde de 
Cambira, referente ao Segundo Quadrimestre de 2024. 
 
 

 
Cambira-PR, 25 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

JOAO MARIA DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-11-29T16:46:22-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




